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Hermosillo, Sonora a 17 de junio de 2021. 

DR. JUAN CARLOS GÁLVEZ RUÍZ 
Director de la División de Ciencias Biológicas y de la Salud 
P r e s e n t e  

De conformidad con el artículo 92 del Estatuto del Personal Académico, así como con la Convocatoria número 
URC-DCBS-DCQB-022 aprobada por la División de Ciencias Biológicas y de la Salud (DCBS) en sesión celebrada 
el día 03 de Junio de 2021 y publicada con fecha 03 de junio de 2021, los integrantes del Jurado Evaluador 
designado según oficio DCBS-J019/2021 para el Concurso de Evaluación Curricular, modalidad abierto, para 
ocupar Horas Semana Mes (en materias y grupos) para el semestre 2021-2, en el Área de Trabajo Académico (0023) 
Microbiología, en la categoría de Profesor de Asignatura por tiempo determinado del Departamento de 
Ciencias Químico Biológicas, le notificamos la siguiente resolución: 

Se recibieron 26 solicitudes y expedientes correspondientes a los siguientes aspirantes ordenados 
alfabéticamente: 

1. Bustamante Armenta Héctor Guillermo  

2. Bravo Parra Marlen 
3. Castro Enríquez Daniela Denisse  
4. Chan Figueroa Jesús Enrique  
5. Cruz Ramírez Susana Gabriela  
6. Félix Murray Katya Rocío  
7. Figueroa Pizano María Dolores  
8. Gallego Hernández Ana Lucía  
9. Gallegos Miranda Viridiana Rossell  
10. Hernández Zazueta Martín Samuel  

11. Hirales Aviña Paula Claudia  

12. Jasso Miranda María Carolina  
13. Jiménez Martínez Claudia Karenina  
14. Juárez Cepeda Jacqueline  
15. Leyva Juan Manuel  
16. López Meneses Ana Karenth  
17. López Romero Gloria Carolina  

 

18. Meneses Sagrero Salvador Enrique  
19. Moreno Vázquez María de Jesús  
20. Pérez Gámez Karla  
21. Quihui Cota Luis  
22. Quintana Obregón Eber Addí  
23. Reyes Díaz Aline  
24. Santiago López Lourdes  
25. Torres Mendoza Juan Carlos  

26. Vázquez Armenta Francisco Javier 
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Después de calificar los expedientes, 10 aspirantes cumplen con los requisitos mínimos establecidos en la 
convocatoria y se les considera concursantes para evaluación curricular: 

 
 

1. Castro Enríquez Daniela Denisse  
2. Gallego Hernández Ana Lucía  
3. Hirales Aviña Paula Claudia  
4. Jiménez Martínez Claudia Karenina  
5. Juárez Cepeda Jacqueline  
6. López Meneses Ana Karenth  
7. Meneses Sagrero Salvador Enrique  
8. Moreno Vázquez María de Jesús  
9. Quihui Cota Luis  
10. Torres Mendoza Juan Carlos  

 
Los siguientes solicitantes no cumplen con los requisitos mínimos indicados a continuación (x), señalados en 

el punto número 8 de la convocatoria: 
 

 Inciso a Inciso b 
1.Bustamante Armenta Héctor Guillermo  X 
2.Bravo Parra Marlen  X 
3.Chan Figueroa Jesús Enrique  X 
4.Cruz Ramírez Susana Gabriela  X 
5.Félix Murray Katya Rocío  X 
6.Figueroa Pizano María Dolores  X 
7.Gallegos Miranda Viridiana Rossell  X 
8.Hernández Zazueta Martín Samuel  X 
9.Jasso Miranda María Carolina  X 
10.Leyva Juan Manuel  X 
11.López Romero Gloria Carolina  X 
12.Pérez Gámez Karla  X 
13.Quintana Obregón Eber Addí  X 
14.Reyes Díaz Aline  X 
15.Santiago López Lourdes  X 
16.Vázquez Armenta Francisco Javier  X 

 
Inciso a) Título en la carrera señalada en la convocatoria. 
Inciso b) Un año de experiencia académica o dos años de experiencia profesional en el área del concurso. 

 
La evaluación se realizó conforme a la Relación de Puntajes Aplicables al Reglamento General de Evaluación 

Curricular aprobada en sesión del H. Consejo Divisional de la División de Ciencias Biológicas efectuada el día 12 de 
junio de 2017. 

Con base en lo anterior, este Jurado declara ganador a: 
 

  Puntaje obtenido 
Quihui Cota Luis  271 



Página 3 de 3 

A continuación, se enlistan concursantes considerados aptos para cubrir la plaza: 

  Puntaje obtenido 
1. Moreno Vázquez María de Jesús   154.30 

2. Juárez Cepeda Jacqueline  127.90 

3. López Meneses Ana Karenth  122.50 
4. Gallego Hernández Ana Lucía   120.8 
5. Castro Enríquez Daniela Denisse    117.6 
6. Meneses Sagrero Salvador Enrique   90.50 

 7. Hirales Aviña Paula Claudia  84.4 

8.Torres Mendoza Juan Carlos  63 

9.Jimenez Martínez Claudia Karenina  12 
 
 

A T E N T A M E N T E  
 

El Jurado Evaluador 

   
Dra. Maritza Lizeth Álvarez Ainza 

Presidente  
M.C. Lucía Guadalupe Castillón Campaña 

Secretaria 

   
M.C. Griselda Macrina Moreno Ibarra 

Vocal 
 M.C. Iracema Del Carmen Rodríguez Hernández 

Vocal 
 

 
Dra. Iliana Celina Infanta Muñoz Palma 

Representante de la Comisión Dictaminadora 

C.c.p. Dr. Enrique Bolado Martínez, jefe del Departamento de Ciencias Químico Biológicas. 
C.c.p. CMGAA. 
C.c.p. Recursos Humanos. 
C.c.p. STAUS. 
C.c.p. Delegado Sindical del Departamento de Ciencias Químico Biológicas 
C.c.p. Integrantes del Jurado. 


